ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

EDITAL Nº 15/2025

A Presidente da Câmara Municipal de Segredo/RS, no uso de suas atribuições legais,
faz conhecer que no próximo dia 26.05.2025, segunda-feira às 18:00 horas, no
Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Segredo/RS, realizar-se-á DÉCIMA
SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA do ano de 2025, para apreciação
das seguintes matérias:

ORDEM DO DIA:

PEDIDO DE LICENÇA VEREADOR CELSO PAULO DORNELES

CONVOCAÇÃO 006/2025

OFICIO CIRCULAR N° 06/2025 - EMEI TIA ANTONINHA

CONVITE EEEF MIGUEL MERGEN

INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI Nº 094  Autoriza o poder executivo municipal a repassar recursos no valor de

R$ 26.155,68 (vinte e seis mil cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) para a

Associação Municipal de Juventude Rural de Segredo - AMJURS.

PROJETO DE LEI Nº 095 Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial de R$ 15.000,00

(quinze mil) no Orçamento Municipal de 2025.

PROJETO DE LEI Nº 096 Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Suplementar por

Superávit no valor de R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais), no Orçamento Municipal de 2025.

INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº 046 DE 2025 APROVADA POR UNANIMIDADE.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 056 DE 2025

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 057 DE 2025

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 058 DE 2025

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 059 DE 2025

Segredo/RS, 26 de maio de 2025.

________________________________

ELISANDRA DANIELA DEMICHEI
Presidente da Câmara de Vereadores.